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Veranstalter:  StadtSportBund Velbert e. V. 

Ausrichter 2018:  SV Freischütz Langenberg 1926 e. V. 



Stadtmeisterschaften 2018

Luftgewehr - Schüler, Jugend, Junioren

Jugend

1. Schulz, Alina HSV Neviges 96 97 93 97 383

Junioren

1. Schulz, Florian HSV Neviges 93 95 90 87 365

2. Schulte, Paul-Jonas SV Kleine Schweiz 0
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Stadtmeisterschaften 2018

Luftgewehr - Offene Klasse

Einzelwertung:

1. Neufeld, Sascha Post SV Velbert 96 95 95 94 380

2. Koelen, Jennifer SG Velbert 75 91 90 97 94 372

3. Noack, Frank Post SV Velbert 87 96 96 91 370

4. Rottmann, Lars Post SV Velbert 86 96 91 92 365

5. Masuch, Thorsten Post SV Velbert 91 94 89 91 365

6. Pinnow, Andreas SG Velbert 75 92 91 87 93 363

7. Kobelew, Andrej FS Langenberg 88 85 92 92 357

8. Brückelmann, Brigitte FS Langenberg 90 86 83 87 346

9. Günther, Christopher SV Kleine Schweiz 84 89 91 81 345

10. Baudach, Michael Post SV Velbert 86 86 86 85 343

11. Lumbeck, Dirk FS Langenberg 83 81 87 91 342

12. Wiegelmann, Carsten Post SV Velbert 87 81 83 89 340

13. Niederheide, Manfred FS Langenberg 84 84 82 89 339

14. Bovensiepen, Nadja SV Kleine Schweiz 89 85 81 84 339

15. Rades, Thomas HSV Neviges 85 80 82 82 329

16. Knackert, Kevin FS Langenberg 0

17. Lax, Frank FS Langenberg 0

18. Leonhardt, Dirk SV Kleine Schweiz 0

19. Leonhardt, Martin SV Kleine Schweiz 0

Mannschaftswertung:

1. Post-Sport-Verein Velbert 1958 e. V. 1.115
Neufeld, Sascha 380

Noack, Frank 370

Rottmann, Lars 365

2. Freischütz Langenberg 1926 e. V. 1.045
Kobelew, Andrej 357

Brückelmann, Brigitte 346
Lumbeck, Dirk 342
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Stadtmeisterschaften 2018

Luftgewehr Auflage - Damen

Einzelwertung:

1. Brückelmann, Brigitte FS Langenberg 104,2 105,4 104,2 313,8

2. Helbig, Karin SV Kleine Schweiz 99,4 102,6 103,2 305,2

3. Bovensiepen, Sabine SV Kleine Schweiz 100,8 99,7 101,2 301,7

4. Bauer, Sieglinde Post SV Velbert 100,7 99,1 101,3 301,1

5. Werner, Bettina FS Langenberg 98,4 100,4 98,6 297,4

6. Martin, Michaela HSV Neviges 96,3 96,7 94,1 287,1

7. Köhler, Margit FS Langenberg 94,6 95,0 96,4 286,0

8. Thiele, Gudrun FS Langenberg 93,9 92,6 89,3 275,8

9. Krater, Elke FS Langenberg 0,0

Mannschaftswertung:

1. Freischütz Langenberg 1926 e. V. 897,2
Brückelmann, Brigitte 313,8

Werner, Bettina 297,4

Köhler, Margit 286,0
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Stadtmeisterschaften 2018

Luftgewehr Auflage - Herren

Einzelwertung:

1. Niederheide, Manfred FS Langenberg 104,1 105,0 104,1 313,2

2. Overbeck, Gerald SV Kleine Schweiz 104,3 103,3 105,2 312,8

3. Linzenbach, Illon SG Velbert 75 104,7 104,3 103,3 312,3

4. Grove, Detlev FS Langenberg 104,0 104,2 103,5 311,7

5. Masuch, Dieter Post SV Velbert 104,3 103,8 103,4 311,5

6. Rösler, Peter SG Velbert 75 103,4 104,4 103,6 311,4

7. Grützmacher, Manfred FS Langenberg 105,5 102,9 102,5 310,9

8. Rossi, Jonnes Post SV Velbert 103,8 103,7 103,3 310,8

9. Lax, Frank FS Langenberg 103,6 103,5 103,4 310,5

10. Weusthoff, Dirk FS Langenberg 103,2 104,5 102,7 310,4

11. Martin, Reinhold HSV Neviges 102,5 104,3 103,2 310,0

12. Lumbeck, Dirk FS Langenberg 102,6 103,4 102,7 308,7

13. Degner, Kay SV Kleine Schweiz 102,2 103,8 102,5 308,5

14. Bovensiepen, Ralf SV Kleine Schweiz 102,9 101,6 103,8 308,3

15. Dellenbusch, Detlev SV Kleine Schweiz 102,6 101,7 103,9 308,2

16. Düring, Uwe SG Velbert 75 101,7 102,4 104,0 308,1

17. Spieler, Richard SG Velbert 75 101,9 102,3 103,7 307,9

18. Steinberg, Wilfried FS Langenberg 103,0 102,6 102,0 307,6

19. Rohde, Hans-Peter Post SV Velbert 101,8 102,6 103,0 307,4

20. Dordel, Paul SG Velbert 75 102,4 102,5 102,3 307,2

21. Neufeld, Jörg Post SV Velbert 101,6 103,2 102,3 307,1

22. Lungwitz, Martin Post SV Velbert 101,6 101,1 104,1 306,8

23. Bohnen, Hans Hugo SG Velbert 75 103,1 101,2 102,0 306,3

24. Baudach, Michael Post SV Velbert 99,6 102,6 102,9 305,1

25. Dittmar, Harald FS Langenberg 99,9 102,3 101,9 304,1

26. Münzberg, Bernhard SV Kleine Schweiz 99,9 102,3 101,9 304,1

27. König, Bernhard SG Velbert 75 103,1 99,6 100,4 303,1

28. Tewes, Reinhard SV Kleine Schweiz 101,6 100,0 100,8 302,4

29. Barz, Egon SG Velbert 75 100,7 99,6 101,2 301,5

30. Joram, Hans-Willi SV Kleine Schweiz 101,9 97,8 101,3 301,0

31. Schöpf, Michael SV Kleine Schweiz 100,1 101,3 97,8 299,2

32. Gaspar, Fernando SV Kleine Schweiz 100,3 100,4 94,9 295,6

33. Baron, Hans-Werner HSV Neviges 96,7 96,4 99,3 292,4

34. Leonhardt, Herbert SV Kleine Schweiz 95,1 97,9 98,3 291,3

35. Weber, Johann Post SV Velbert 96,0 96,8 94,7 287,5

36. Krater, Willi FS Langenberg 96,3 98,6 17,3 212,2

37. Bittner, Michael FS Langenberg 0,0

38. Kriewitz, Frank Post SV Velbert 0,0

39. van der Pütten, Heinrich SG Velbert 75 0,0

Seite 4 von 13



Stadtmeisterschaften 2018

Mannschaftswertung:

1. Freischütz Langenberg 1926 e. V. 935,8
Niederheide, Manfred 313,2

Grove, Detlev 311,7

Grützmacher, Manfred 310,9

2. Schützengemeinschaft Velbert 1975 e. V. 931,8
Linzenbach, Illon 312,3

Rösler, Peter 311,4

Düring, Uwe 308,1

3. Post-Sport-Verein Velbert 1958 e. V. 929,7
Masuch, Dieter 311,5

Rossi, Jonnes 310,8

Rohde, Hans-Peter 307,4

4. SV Kleine Schweiz 1923 e. V. Tönisheide 929,6
Overbeck, Gerald 312,8

Degner, Kay 308,5

Bovensiepen, Ralf 308,3
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Stadtmeisterschaften 2018

Kleinkalibergewehr Auflage - Herren

Einzelwertung:

1. Linzenbach, Illon SG Velbert 75 102,7 104,3 102,4 309,4

2. Bohnen, Hans Hugo SG Velbert 75 101,5 102,8 101,7 306,0

3. Spieler, Richard SG Velbert 75 104,3 101,3 100,0 305,6

4. Overbeck, Gerald SV Kleine Schweiz 101,1 101,5 101,4 304,0

5. Rossi, Jonnes Post SV Velbert 100,5 101,7 100,9 303,1

6. König, Bernhard SG Velbert 75 99,6 100,5 100,9 301,0

7. Neufeld, Jörg Post SV Velbert 101,3 99,7 99,8 300,8

8. Martin, Reinhold HSV Neviges 99,7 99,7 100,9 300,3

9. Dordel, Paul SG Velbert 75 97,0 100,9 99,5 297,4

10. Rösler, Peter SG Velbert 75 97,9 99,2 99,4 296,5

11. Formella, Heinz Post SV Velbert 100,1 99,2 97,2 296,5

12. Gaspar, Fernando SV Kleine Schweiz 97,7 98,4 100,3 296,4

13. Lungwitz, Martin Post SV Velbert 96,1 101,3 97,9 295,3

14. Niederheide, Manfred FS Langenberg 96,3 100,9 97,5 294,7

15. Rohde, Hans-Peter Post SV Velbert 98,1 95,8 100,2 294,1

16. Düring, Uwe SG Velbert 75 98,2 96,3 98,1 292,6

17. Bovensiepen, Ralf SV Kleine Schweiz 97,9 98,9 95,6 292,4

18. Weusthoff, Dirk FS Langenberg 95,9 97,3 98,6 291,8

19. Dellenbusch, Detlev SV Kleine Schweiz 98,9 97,7 94,7 291,3

20. Lumbeck, Dirk FS Langenberg 95,6 98,1 94,0 287,7

21. Münzberg, Bernhard SV Kleine Schweiz 94,9 96,5 95,8 287,2

22. Tewes, Reinhard SV Kleine Schweiz 94,7 96,9 95,5 287,1

23. Joram, Hans-Willi SV Kleine Schweiz 94,5 94,8 97,7 287,0

24. Schöpf, Michael SV Kleine Schweiz 95,8 93,8 96,4 286,0

25. Steinberg, Wilfried FS Langenberg 93,3 94,2 97,6 285,1

26. Baron, Hans-Werner HSV Neviges 94,9 93,4 95,8 284,1

27. Degner, Kay SV Kleine Schweiz 97,4 97,3 88,9 283,6

28. Rades, Thomas HSV Neviges 91,6 97,0 91,3 279,9

29. Barz, Egon SG Velbert 75 90,7 90,7 93,1 274,5

30. Kriewitz, Frank Post SV Velbert 92,3 87,9 92,8 273,0

31. Grove, Detlev FS Langenberg 91,1 91,2 90,4 272,7

32. Leonhardt, Herbert SV Kleine Schweiz 93,7 90,0 86,8 270,5

33. Schyra, Wulf HSV Neviges 89,0 94,2 86,3 269,5

34. Dittmar, Harald FS Langenberg 90,7 89,7 84,0 264,4

35. Krater, Willi FS Langenberg 89,9 89,6 84,3 263,8

36. Grützmacher, Manfred FS Langenberg 88,8 85,2 86,8 260,8

37. Lax, Frank FS Langenberg 0,0
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Stadtmeisterschaften 2018

Kleinkalibergewehr Auflage - Damen

Einzelwertung:

1. Brückelmann, Brigitte FS Langenberg 92,4 101,1 100,1 293,6

2. Martin, Michaela HSV Neviges 97,0 92,8 97,4 287,2

3. Helbig, Karin SV Kleine Schweiz 94,8 94,6 96,9 286,3

4. Bovensiepen, Sabine SV Kleine Schweiz 88,8 95,3 98,5 282,6

5. Krater, Elke FS Langenberg 0,0

Mannschaftswertung:

1. Schützengemeinschaft Velbert 1975 e. V. 921,0
Linzenbach, Illon 309,4

Bohnen, Hans-Hugo 306,0

Spieler, Richard 305,6

2. Post-Sport-Verein Velbert 1958 e. V. 900,4
Rossi, Jonnes 303,1

Neufeld, Jörg 300,8

Formella, Heinz 296,5

3. SV Kleine Schweiz 1923 e. V. Tönisheide 892,8
Overbeck, Gerald 304,0

Gaspar, Fernando 296,4

Bovensiepen, Ralf 292,4

4. Freischütz Langenberg 1926 e. V. 880,1
Niederheide, Manfred 294,7

Brückelmann, Brigitte 293,6

Weusthoff, Dirk 291,8

5. Hardenberger Schützenverein 1656 e. V. 871,6
Martin, Reinhold 300,3

Martin, Michaela 287,2

Baron, Hans-Werner 284,1
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Stadtmeisterschaften 2018

Kleinkalibergewehr 3 x 10 - Offene Klasse

Einzelwertung:

1. Neufeld, Sascha Post SV Velbert 92 98 88 278

2. Lax, Frank FS Langenberg 92 93 78 263

3. Niederheide, Manfred FS Langenberg 86 96 77 259

4. Rades, Thomas HSV Neviges 76 86 71 233

6. Knackert, Kevin FS Langenberg 0

Kleinkalibergewehr Liegend - Offene Klasse

Einzelwertung:

1. Neufeld, Sascha Post SV Velbert 97 97 98 97 100 100 589

2. Overbeck, Gerald SV Kleine Schweiz 95 96 97 98 98 97 581

3. Niederheide, Manfred FS Langenberg 98 97 97 96 96 97 581

4. Lax, Frank FS Langenberg 93 95 96 98 98 94 574

5. Koelen, Jennifer SG Velbert 75 95 98 96 94 98 93 574

6. Tewes, Reinhard SV Kleine Schweiz 87 93 89 93 94 89 545

7. Günther, Christopher SV Kleine Schweiz 91 88 85 82 92 96 534

8. Knackert, Kevin FS Langenberg 0

Mannschaftswertung:

1. SV Kleine Schweiz 1923 e. V. Tönisheide 1.660
Overbeck, Gerald 581

Tewes, Reinhard 545

Günther, Christopher 534
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Stadtmeisterschaften 2018

Luftpistole - Offene Klasse

Einzelwertung:

1. Linzenbach, Mirko SG Velbert 75 89 88 91 92 360

2. Schwindt, Alexander SG Velbert 75 94 89 87 89 359

3. Holstein, Nikolay SG Velbert 75 93 85 82 91 351

4. Heidler, Dirk SG Velbert 75 85 88 86 90 349

5. Lieb, Mirco SG Velbert 75 72 88 87 90 337

6. Evdokimov, Sergej SG Velbert 75 87 83 83 84 337

7. Malinowski, Maxim SG Velbert 75 0

8. Rösler, Peter SG Velbert 75 0

9. Zander, Ralf SG Velbert 75 0

Mannschaftswertung:

1. Schützengemeinschaft Velbert 1975 e. V. 1.070
Linzenbach, Mirko 360

Schwindt, Alexander 359

Holstein, Nikolay 351
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Stadtmeisterschaften 2018

Luftpistole Auflage - Offene Klasse

Einzelwertung:

1. Rösler, Peter SG Velbert 75 100,3 100,9 104,5 305,7

2. Linzenbach, Illon SG Velbert 75 103,0 101,2 99,0 303,2

3. Schneider, Carlo SG Velbert 75 99,9 97,8 101,0 298,7

4. König, Bernhard SG Velbert 75 103,9 93,7 98,3 295,9

5. Maaß, Norbert HSV Neviges 99,2 97,2 98,2 294,6

6. Kimmeskamp, Rainer SG Velbert 75 99,6 95,2 96,1 290,9

7. Bal, Olga SG Velbert 75 96,1 99,4 94,6 290,1

8. Spieler, Richard SG Velbert 75 94,1 94,1 99,7 287,9

9. Schmidt, Thomas SG Velbert 75 94,9 97,8 93,8 286,5

10. Kriesten, Klaus SG Velbert 75 93,5 95,1 95,8 284,4

11. Barz, Egon SG Velbert 75 94,8 94,8 94,2 283,8

12. Meier, Ulrich Post SV Velbert 89,9 96,7 91,9 278,5

13. Müller, Frank SG Velbert 75 79,5 69,3 82,6 231,4

Mannschaftswertung:

1. Schützengemeinschaft Velbert 1975 e. V. 907,6
Rösler, Peter 305,7

Linzenbach, Illon 303,2

Schneider, Carlo 298,7

Seite 10 von 13
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Sportpistole - Offene Klasse

Einzelwertung:

Präz. Duell

1. Hufnagl, Alexander HSV Neviges 140 140 280

2. Evdokimov, Sergej SG Velbert 75 141 137 278

3. Michalschyk, Andreas HSV Neviges 129 142 271

4. Herder, Daniel HSV Neviges 126 137 263

5. Linzenbach, Mirko SG Velbert 75 140 121 261

6. Hünerfeld, Carlo HSV Neviges 127 133 260

7. Lieb, Mirco SG Velbert 75 113 140 253

8. Maaß, Hartmut HSV Neviges 131 114 245

9. Oberland, Marc HSV Neviges 114 125 239

10. Zander, Ralf SG Velbert 75 116 56 172

11. Stegmann, Ulrich HSV Neviges 0

Mannschaftswertung:

1. Hardenberger Schützenverein 1656 e. V. 814
Hufnagl, Alexander 280

Michalschyk, Andreas 271

Herder, Daniel 263

2. Schützengemeinschaft Velbert 1975 e. V. 792
Evdokimov, Sergej 278

Linzenbach, Mirko 261

Lieb, Mirco 253
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Stadtmeisterschaften 2018

Sportpistole Auflage - Offene Klasse

Einzelwertung:

1. Rösler, Peter SG Velbert 75 94 99 95 288

2. Linzenbach, Illon SG Velbert 75 95 97 95 287

3. Linzenbach, Mirko SG Velbert 75 97 93 96 286

4. König, Bernhard SG Velbert 75 93 95 96 284

5. Maaß, Norbert HSV Neviges 96 88 95 279

6. Schneider, Carlo SG Velbert 75 92 96 91 279

7. Schmale, Thomas HSV Neviges 93 89 95 277

8. Maaß, Hartmut HSV Neviges 90 93 94 277

9. Kimmeskamp, Rainer SG Velbert 75 97 87 93 277

10. Bal, Olga SG Velbert 75 87 91 52 230

11. Gastes, Erich-Kurt HSV Neviges 62 72 59 193

12. Stegmann, Ulrich HSV Neviges 0 0 0 0

Mannschaftswertung:

1. Schützengemeinschaft Velbert 1975 e. V. 861
Rösler, Peter 288

Linzenbach, Illon 287

Linzenbach, Mirko 286

2. Hardenberger Schützenverein 1656 e. V. 833
Maaß, Norbert 279

Maaß, Hartmut 277

Schmale, Thomas 277
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Stadtmeisterschaften 2018

Großkaliberpistole/-revolver 9mm/.357 - Offene Klasse

Einzelwertung:

Präz. Duell

1. Hufnagl, Alexander HSV Neviges 186 193 379

2. Wüst, Thomas HSV Neviges 179 179 358

3. Hünerfeld, Carlo HSV Neviges 185 173 358

4. Michalschyk, Andreas HSV Neviges 186 170 356

5. Linzenbach, Mirko SG Velbert 75 170 179 349

6. Maaß, Hartmut HSV Neviges 173 173 346

7. Sturm, Joachim SG Velbert 75 174 171 345

8. Brückmann, Stefan HSV Neviges 180 161 341

9. Herder, Daniel HSV Neviges 165 175 340

10. Schneider, Carlo SG Velbert 75 170 168 338

11. Karakas, Ismail HSV Neviges 155 180 335

12. Evdokimov, Sergej SG Velbert 75 172 160 332

13. Oberland, Marc HSV Neviges 159 172 331

14. Losse, Marcus HSV Neviges 169 161 330

15. Saral, Serdal HSV Neviges 149 171 320

16. Kimmeskamp, Rainer SG Velbert 75 71 108 179

Mannschaftswertung:

1. Hardenberger Schützenverein 1656 e. V. 1.095
Hufnagl, Alexander 379

Wüst, Thomas 358

Hünerfeld, Carlo 358

2. Schützengemeinschaft Velbert 1975 e. V. 1.032
Linzenbach, Mirko 349

Sturm, Joachim 345

Schneider, Carlo 338
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